PORTARIA N. 01 DE 24 DE JANEIRO D 2013

Os Jvies do 1. 2. e 3. Spcretaris de Execuco Pen& do Fciro Central do Comarc cia Regio

Metropolitana do Curtib/PR, nQ UScJ do sac atruØes

CONSIDERANDG a cecsde de cc organizar Mutro Carcerr;o ue reveja a realização do

aud)ncos, 00 rrcno; aemarai, do julgamento do benefccios e incdente em ImIW;

CONSIDERANDO o artigo S, rciso XXVHI cia Constituico Federa quo prosceve o principlo do duraço

rzoá’el do processo C assegura or meos necessários para sua ccnsecuco:

CONSIDERANDO o interosse pblico na aberturo do novas vogas no Sistemo Ponal 00 Etado do Poran

tondo por occopo a provenco p reduçäo cia uperlotaço

RESOLVEM:

Art, J - Deterninar ue a secretora passe a identificor por meic do sisterna elctrônico o

preenchirnerto do apso temporal nocessário para a concesso do benoficio oos aponodos,

considcrndo a ontecedência minima de 08 (oito) dos do data prewicta

Art. 2 Quarioo preenchdo c lapso temporal oxigido, a sccrtaria deuer nstatrar a benficio de 0fio

nos termos do artgo 195, “caput” do Le n. 7210. de 11 de juiho de 1S4

Alt. 32 Sero reaiados audincia do julgamento, ao menos semanairnente, deverdo n precedimento

ser inserido sempre na semana cm que o apenado atingir o apse temporal exigido, cu, no mdxmo, no

semara seguinte

4 1 Após a autuoção e instrucio os autos devero ser rrduido em pauta. dandoco cléncia ac

Ministério PUb.O no triduo oga, ;e assim c desejar

§ 2 - Sero tamhérr intimades para as audincia a Deferisoria Pibca e, quando necessrlo, o Conselho

Penitenciário, paro a presença de representante

3 haiendo beref1cios antenores e pendentes do julgamonro. tambm podo sor incluides rias

audiências,

Art. 49
- Se o 6rgv o Minltrjo pciblico requorer a untd do decumentos. a Esc.rlvania dever

prvidnciar

Paràgrafo nco 0 benficorá rotirado do pauta, salvo por mativO do forca malor.

Publique-se, r c-se curripra-se. cmunicando-se a Corre dcr-ereido JJstiCa,

Curitib

/

ejaneirod 2013 f/fl / ,,

EDUA LlNQ8UEN0FAGUNDE5jiN1OR MO CIRANTONIOD LA COSTA

CoordenacJordcrGMF/Pc /
JuIzes do ireito